



10. SPORT: popularne dyscypliny sportu, sprzęt sportowy, imprezy sportowe, sport wyczynowy*, sporty ekstremalne*



A

10a.mp3 długość nagrania: 02:54

Popularne dyscypliny sportu

bieg / biegacz(ka)	run / runner
boks / bokser	boxing / boxer
dżudo	judo
gimnastyka	gymnastics
golf	golf
hokej na trawie / hokej na lodzie	hockey / ice hockey
jeździectwo / jeździć konno	horse-riding / to ride a horse
kajakarstwo	canoeing
karate	karate
kolarstwo / kolarz	cycling / cyclist
koszykówka / koszykarz	basketball / basketball player
lekkoatletyka	athletics, track and field

materiały pochodzą z książki Tematyczny słownik polsko-angielski, www.enet.pl

łucznictwo / łucznik	archery / archer
maraton / maratończyk	marathon / marathon runner
narciarstwo / narciarz	skiing / skier
nurkowanie	diving, (z butlą tlenową) scuba diving
piłka nożna	football, <i>potocznie</i> : footy, <i>USA</i> : soccer
piłka siatkowa	volleyball
piłka ręczna	handball
pływanie / pływak	swimming / swimmer
podnoszenie ciężarów	weight lifting
rzut dyskiem / oszczepem / młotem	discus / javelin / hammer throwing
spadochroniarstwo	parachuting
tenis	tennis, (stołowy) table tennis
wspinaczka / alpinista	climbing / climber
wspinaczka górską	mountaineering
zapasy / zapaśnik	wrestling / wrestler
żeglarstwo / jacht	yachting / yacht



10b.mp3 długość nagrania: 09:03

Sprzęt sportowy, imprezy sportowe

basen	(swimming) pool
bieżnia	track
boisko	sports field, ground, pitch (football/hockey pitch)
bramka / słupek	goal / goalpost
Strzelił w słupek.	He's hit the post.
Strzelił w poprzeczkę.	He's hit the crossbar.
bramkarz	goalkeeper, <i>potocznie</i> : goalie
czerwona kartka	red card
żółta kartka	yellow card
zostać usuniętym z boiska	to be sent off
drużyna / kolega z drużyny	team / team-mate
finał / półfinał / ćwierćfinał	final / semi-final / quarterfinal
gol / strzelić gola	goal / to score a goal
jacht	yacht
kajak / pływać kajakiem	canoe, <i>USA</i> : kayak / to canoe
	to go canoeing, to go kayaking

www.maturazangielskiego.net

kapitan / być kapitanem	captain / to captain
kask	helmet
klub	club
konkurs	competition, contest
kort tenisowy	tennis court
kosz / koszykówka	basket / basketball
liga	league
Są na dole/górze tabeli ligowej.	They are bottom of/top of the league.
Najprawdopodobniej spadną do niższej ligi.	They are facing relegation.
Są w strefie spadkowej.	They are in the relegation zone.
Mają duże szanse na awans.	They have good chances of getting promoted.
lina	rope
lodowisko	ice rink
lotnia / latać na lotni	hang-glider / go hang-gliding
łyżwy / wrotki, rolki	skates / roller skates, rollerblades
jeździć na rolkach	go rollerblading
mistrz / mistrzostwo	champion / championship
olimpiada	the Olympic Games, the Olympics
piłka	ball
Puchar Świata	the World Cup
punkty	points
rakieta tenisowa	tennis racket
rekord	record
remis	draw, tie
Wisła zremisowała z Legią 1-1.	Wisła drew 1-1 with Legia.
rower	bicycle, bike, (rower górski) mountain bike
jeździć rowerem	to ride a bike, to go cycling
jeździć rowerem górskim	to go mountainbiking
rozgrzewka	warm-up
sala gimnastyczna	gym
sędzia	referee, (w tenisie i krykiecie) umpire
siatka	net
sport zawodowy/amatorski	professional athletics / amateur athletics
sporty halowe / sporty na powietrzu	indoor sports / outdoor sports
sprzęt sportowy	sports equipment
urządzenia (również obiekty) sportowe	sports facilities
stadion	stadium
trener	coach, trainer

materiały pochodzą z książki Tematyczny słownik polsko-angielski, www.enet.pl

turniej	tournament
widz / sport widowiskowy	spectator / spectator sport
oglądać wydarzenie sportowe	to watch... as a spectator
wyciąg narciarski / stok narciarski	ski lift / ski slope
wynik	score
Padł wynik 2-1.	The final score was 2-1.
Wynik do przerwy: 2-1.	The score at half-time was 2-1.
wyścig	race
zawodnik	competitor, contestant, player
zwycięzca / przegrany	winner / loser
wygrywać / przegrywać / remisować	to win / to lose / to draw
Ten mecz muszą wygrać.	It's a match they've got to win.

⬇ 06:22

brać udział w... zawodach	to take part in a... contest/competition
być pod wpływem środków dopingujących	to be on drugs/steroids
Był na doping.	He was on drugs (on steroids).
dojść do finałów	to reach the finals
dojść do półfinału/ćwierćfinału	to reach the semi-finals/quarterfinals
dojść do drugiej rundy	to reach the second round
zakwalifikować się	to qualify
grać w piłkę nożną/siatkówkę...	to play football/volleyball...
interesować się sportem	to be interested in sports, to be fond of sport
jeździć konno / jeździć na rowerze	to ride a horse / to ride a bike
jeździć na łyżwach/nartach	to skate / to ski
kopać / spudłować	to kick / to miss
podawać (np. piłkę) / podanie	to pass / a pass
strzelić bramkę / spudłować	to score a goal / to miss
testy antydopingowe	drug tests, dope tests
uprawiać sport, np. dżudo	to do/play sport, np. to do judo
ustanowić / wyrównać / pobić rekord	to set / to equal / to break a record
wykluczyć / zawiesić	to ban / to suspend
wykluczenie / zawieszenie	a ban / a suspension
wykluczenie/zawieszenie na 3 mecze	a three-match ban/suspension
Został zawieszony na 3 mecze.	He was suspended for 3 matches.
zdobyć złoty/srebrny medal	to win a gold/silver medal
złoty medalista	a gold medalist

Zwycięcą jest...
Drugie miejsce zajmuje...

The winner is...
The runner-up is...



©

10c.mp3 długość nagrania: 01:25

Sport wyczynowy, sporty ekstremalne - poziom rozszerzony

Patrz również: wybrane słownictwo z pkt. 10A, str. 108.

narciarstwo wodne	water skiing, jet-skiing
nurkowanie w głębokich wodach	deep sea diving
nurkowanie z butlą tlenową	scuba diving
lotniarstwo	paragliding, hang-gliding
spadochroniarstwo / spadochroniarz	parachuting / parachutist
skakać ze spadochronem	to parachute
skok ze spadochronem	parachute jump
wykonać skok ze spadochronem	to do a parachute jump
skoki na bungee	bungee jumping
skoki z samolotu (z opóźnionym otwarciem spadochronu) / skoczek	skydiving / skydiver
spływ pontonem w rwącym nurcie wody	white-water rafting
szybownictwo / szybowiec	gliding / glider
wspinaczka / wspiąć się	climbing / to climb
wyścigi samochodowe	car racing
samochód wyścigowy	racing car
kierowca wyścigowy	racing driver



©

10d.mp3 długość nagrania: 01:45

Dialog: zapisanie się do klubu sportowego (Becoming a Member of a Sports Club)

Marie: Longton Sports Centre, can I help you?

Jim: Hi, I'd like to find out if there are any football clubs for people who are over eighteen that are based at your centre.

Marie: Well, we've got several, actually. There's one for people aged 18 to 35, another for people aged 35-55 and also one for over-55s. Which one would

materiały pochodzą z książki Tematyczny słownik polsko-angielski, www.enet.pl

you be interested in?

Jim: Well, I'll be 35 in a month or two, so I think I'll go for the 35-55 one.

Marie: Okay then, I need to have your name, address and phone number.

Jim: Okay, my name's Jim Walsh and I live at number 32, Essex Road, Chelmsford.

Marie: Okay, and your phone number?

Jim: Oh, sorry, I forgot! My mobile number is 0797 487 354.

Marie: Right, I've got that. Okay, Mr Walsh, the training sessions are at the Sports Centre on Wednesdays and Fridays from 7 pm till 8:30 pm.

Jim: Okay, that's fine. Do I need a note from my doctor saying I'm okay to play football?

Marie: No, but you do need to fill in a form telling us about any health problems you have when you come for your first session.

Jim: Okay. Do they often play matches against other teams?

Marie: Well, they do in the summer, yes. You'll have to ask the instructor when the next one is.

Jim: Oh, by the way, how much are the sessions?

Marie: They're ten pounds each. You pay at the door when you arrive.

Jim: Oh, right. Thanks for your help.

Marie: You're welcome. Bye!

Jim: Bye!

Tłumaczenie

Marie: Centrum Sportowe Longton, w czym mogę pomóc?

Jim: Dzień dobry! Chciałbym się dowiedzieć, czy są w tym centrum jakieś kluby piłkarskie dla osób, które mają powyżej 18 lat.

Marie: Tak, właściwie mamy kilka. Jest jeden dla osób, które mają od 18 do 35 lat, inny jest dla osób w wieku od 35 do 55 lat i również jest jeden dla osób powyżej 55-go roku życia. Zajęciami w której grupie byłby pan zainteresowany?

Jim: Za miesiąc czy dwa będę miał 35 lat, więc myślę, że zdecyduję się na grupę w przedziale 35-55 lat.

Marie: Dobrze, muszę mieć pana imię i nazwisko, adres i numer telefonu.

Jim: Nazywam się Jim Walsh i mieszkam przy Essex Road 32, Chelmsford.

Marie: Dobrze, a pana numer telefonu?

Jim: Och, przepraszam, zapomniałem! Mój numer telefonu komórkowego to 0797 487 354.

Marie: Dobrze, już mam. Panie Walsh, treningi odbywają się w Centrum Sportu w środy i w piątki w godzinach od 19 do 20:30.

Jim: W porządku. Czy muszę mieć jakieś zaświadczenie od lekarza stwierdzające

www.maturazangielskiego.net

brak przeciwwskazań do grania w piłkę?

Marie: Nie, ale trzeba na pierwszym spotkaniu wypełnić formularz, w którym odpowiada się na pytania dotyczące stanu zdrowia.

Jim: Dobrze. Czy często są mecze z innymi drużynami?

Marie: Tak, owszem, głównie latem. Musi pan zapytać trenera, kiedy będzie następny mecz.

Jim: A tak przy okazji, ile kosztują treningi?

Marie: Każdy z nich kosztuje 10 funtów. Płaci pan zaraz po przybyciu na trening.

Jim: Dobrze. Dziękuję za pomoc.

Marie: Proszę bardzo. Do widzenia!

Jim: Do widzenia!